## □第8回 日本建築学会中国支部「構造賞」候補募集

<主催>日本建築学会中国支部

<後援>日本建築構造技術者協会中国支部

日本建築学会中国支部では、平成16年度から日本建築学会中国支部「構造賞」を創設しています。関係各位からの積極的な応募を期待しております。

# 〇第8回 日本建築学会中国支部「構造賞」募集要項

1. 表彰目的

当該年度毎に日本建築学会中国支部が、建築構造に関して特に優秀な業績(研究を含む)を挙げた若手会員(原則として、中国支部会員)及び優秀な卒業・修了研究を行った学生を表彰する。

## 2. 表彰

以下の各賞について表彰し、賞状と副賞を贈る。

- ①卒業研究賞(応募する各大学及び高専で1名ずつ)
- ②修士論文賞(応募する各大学で1名ずつ)
- ③研究・業績賞(研究及び業績に1名ずつ)

なお、①および②の表彰は、受賞者の属する大学・高専の卒業式等で行い、③の表彰は当該年 度の支部研究発表会前日の懇親会で行う。

## 3. 表彰対象

- ①卒業研究賞:中国支部に属する大学および高専より推薦されたもの
- ②修士論文賞:中国支部に属する大学より推薦されたもの
- ③研究・業績賞:中国支部に属する会員又は法人・賛助会員より他薦・自薦されたもの

## 4. 選考

提出資料に基づき、選考委員会(日本建築学会中国支部構造委員会委員長,幹事,構造委員会委員2名および建築構造技術者協会中国支部長で構成)で選考する。

(選考委員(敬称略))

松島日出雄(日本建築構造技術者協会·中国支部長)

岩井 哲(日本建築学会中国支部構造委員長)

神野 達夫(日本建築学会中国支部構造委員会幹事) 他2名

#### 5. 応募手続

(1)推薦理由書の書式請求

各賞推薦理由書の書式は、日本建築学会中国支部ホームページからダウンロードして下さい。 (http://news-sv. aij. or. jp/cyugoku/)

- (2) 提出期限
- ①卒業研究賞及び②修士論文賞:平成24年3月2日(金)17:00必着のこと
- ③研究・業績賞:平成23年12月22日(木)17:00必着のこと
- (3)提出先

日本建築学会中国支部事務局

〒730-0052 広島市中区千田町 3-7-47 広島県情報プラザ 5F

#### (4) 提出物

- ①卒業研究賞又は②修士論文賞においては,卒業論文又は修士論文に関する推薦理由書
- ③研究・業績賞においては、博士論文、発表論文又は業績を証明する資料の他、推薦する会員又は 法人・賛助会員の推薦理由書